

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE
Bc. Dana Turanová
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 5.8.2025

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – „Ostrovský potok, Ostrov – těžba nánosů a úprava toku“ část SO 01-04, SO 02-04, SO 03 a SO 04

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Ostrovský potok, Ostrov – těžba nánosů a úprava toku“ část SO 01-04, SO 02-04, SO 03 a SO 04 obdržel dne 4. 8. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

V SO 00 Vedlejší rozpočtové náklady je položka č. 18 VRN/R1 Ochrana stávajících vzrostlých stromů dle ČSN 83 9061 U obsahu této položky je popsán obsah položky zajišťující DIO. Mohl by Zadavatel doplnit obsah skutečně příslušející k dané položce?

Odpověď:

Jedná se o chybný popis v rozpočtu. Samozřejmě je na mysli ochrana stromů v blízkosti staveniště. Popisek je upraven v přiloženém rozpočtu.

Dotaz č. 2:

Na základě čeho jsou sedimenty z potoka zatříděny do třídy odpadu 17 05 04? Nemělo by být součástí Zadávací dokumentace nějaké zatřídění daných sedimentů na základě rozborů těchto odpadů?

Odpověď:

Subjekt nakládající s odpady (skládka) bude jistě požadovat provedení nových rozborů sedimentu – doplněno do VRN rozpočtu.

Dotaz č. 3:

V Rozhodnutí Krajského úřadu spisové značky SpKrÚ 65045/2021/OŽPZ s číslem jednací 73075/2021/OŽPZÚSi ze dne 29. 9. 2021 se píše, že práce mohou být prováděny od 1. 8. do 15. 3. kalendářního roku a kácení dřevin pak může být prováděno v období od 1. 9. do 15. 3. kalendářního roku. Toto je tedy oficiální termín, kdy může být stavba prováděna a myslí se tím tedy provádění prací i v zimním období?

Odpověď:

Ano, termínově je tato stavba takto omezena vlivem zájmů orgánu ochrany přírody.

Dotaz č. 4:

Výše zmíněné Rozhodnutí má maximální platnost do 31. 1. 2026. Jiné Souhlasy a Sdělení (např. Městského úřadu Lanškroun) měly platnost například do 15. 9. 2023. Neměly by mít tudíž tyto dokumenty obnovenou platnost a budou doplněny do Zadávací dokumentace? Platnost Rozhodnutí Krajského úřadu spisové značky SpKrÚ 65045/2021/OŽPZ bude před uplynutím lhůty jeho platnosti prodloužena.

Odpověď:

Sdělení vystavené MěÚ Lanškroun bylo již aktualizováno a byla prodloužena jeho platnost viz příloha.

Přílohy:

Příloha č. 1 Rozpočet

Příloha č. 2 Sdělení vystavené MěÚ Lanškroun

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.